sil eden ren gi ta şı mak ta dır (be yaz fa zi let
ve mü kem mel li ğin, si yah gu rur ve is tib-
da dın, kır mı zı ce sa ret ve oto ri te nin, sa rı
zevk ve eğ len ce nin, ye şil ada le tin, ma vi
ada let siz li ğin sem bo lü ka bul edil miş tir).
Ön ce Ab dül kerîm b. Arabî’nin tas hi hiy le

iki bö lüm ha lin de taş bas kı ola rak ya yım-

la nan eser (Fas 1336/1918), da ha son ra

mü el li fin to run la rın dan Ah med b. Yûsuf

el-Kensûsî ta ra fın dan ye ni den neş re dil-

miş tir (Me ra keş 1421/2000). Ba zı ta rih çi-

ler, ki tap la rın da ve ya yaz dık la rı müs ta kil

risâle ler de el-Cey şü’l-£arem rem’e çe şit li

eleş ti ri ler yö nelt miş ler dir (Menûnî, II, 95,
103). 2. el-Cevâbü’l-müs kit fi’r-red £alâ

men te kel le me fî ¹arîši’l-İmâm et-Ti-

câ nî bilâ te seb büt. Ticâniy ye ta ri ka tı nı

sa vun mak ama cıy la Kå di riy ye şey hi Ah-

med Bekkây b. Mu ham med b. Muhtâr

el-Küntî’nin Fet¼u’l-šuddûs fi’r-red £alâ

Ebî £Ab dillâh Mu¼am med Ekensûs ad lı

ese ri ne red di ye ola rak ya zıl mış tır (Tu nus
1307; Ce za yir 1331/1913). 3. el-¥ule lü’z-

zen ce fu riy ye fi’l-ecvibe £ani’l-esßi le-

ti’¹-ªay fû riy ye (Tu nus 1312/1894). 4. el-

Ma šå me tü’l-Kensûsiy ye. Ay nı za man da

bir di van sa hi bi olan Eken sûs’un Ra bat’ta

el-Hi zâ ne tü’l-âm me’ de ve to run la rı nın kü-

tüp ha ne le rin de di va nı ve çe şit li ko nu lar da

he nüz ya yım lan ma mış eser le ri ve risâle-

le ri bu lun mak ta dır. Bun lar dan ba zı la rı

ra keş’e gi de rek (sul tan ta ra fın dan sür gün
gön de ril di ği de söy le nir) ora ya yer leş ti;

ir şad, tedrîs ve te lif ça lış ma la rıy la meş gul

ol du. Ticâniy ye ta ri ka tı na in ti sap et ti ve

Me ra keş’te Mevâsîn sem tin de za man la

ilim mer ke zi ha li ne ge len bir zâvi ye yap-

tır dı (1262/1846). Ara lık lar la Fas şeh ri ne

gi dip ge len Ekensûs bir sûfî ola rak yak la-

şık el li yıl ir şad fa ali ye tin de bu lun du. Sûs

böl ge si nin ta ma mın da ta ri ka tı nın ya yıl-

ma sı nı sağ la dı ve Ticâniy ye’nin en önem li

isim le rin den bi ri ha li ne gel di. Ay rı ca çok

mesin de et ki si bu lu nan Mu ham med b.

İdrîs el-Amrâvî ile ta nış tı, onun la yap tı ğı

edebî tar tış mala rıy la şöh ret ka zan dı.

Ekensûs, Filâlî Sul ta nı Mevlây Sü ley-

man ta ra fın dan ön ce kâtip ola rak gö rev-

len di ril di, ar dın dan ve zir li ğe ta yin edil di

(1235/1820). 1234’te (1819) or ta ya çı kan

ve bas tı rı la ma yan Ber berî is yan la rı sı rasın-

da sul ta nın el çi si sı fa tıy la Tıtvân, Selâ, Kas-

rül kebîr gi bi şe hir le re gi de rek ül ke de bir-

lik, gü ven lik ve is tik ra rın sağ lan ma sı için

bü yük ça ba sar fet ti. Mevlây Sü ley man’ın

aspx; http://www.akdn.org/akaa_award9_
awards_de ta il4.asp).

Eser le ri. 1. Neşvân b. Sa£îd el-Him-

ye rî (Bey rut 1985). Zeydî âli mi ve şa ir

Neşvân’a da ir bir eser dir. 2. el-Em¦âlü’l-

Ye mâ niy ye (I-II, Bey rut 1968; Bey-
rut-San‘a 1405/1984). Ata söz le ri ni ve

de yim le ri al fa be tik sı ray la açık la yan bir

ça lış ma dır. 3. el-İmâm Mu¼am med

b. İbrâhîm el-Vezîr ve kitâbühû el-

£Avâ½ım ve’l-šavâ½ım (Am man 1988;
Bey rut 1418/1997). Ye men li Zeydî-Se lefî

âli mi Ebû Ab dul lah İb nü’l-Vezîr’in (ö.
840/1436) ha ya tı ve adı ge çen ese riy le il-

gi li dir. 4. Hi ce rü’l-£ilm ve me£âšılüh fi’l-

Ye men (I-V, Bey rut-Dı maşk 1416/1995).
Mü el li fin 1970’te baş la ya rak üze rin de

uzun yıl lar ça lış tı ğı bu an sik lo pe dik eser-

de Ye men’de ilmî amaç lar la hic ret edi-

len, ilim ka le si ola rak ad lan dı rı la cak 500

ci va rın da mer kez den ve bu ra lar da ye ti-

şen âlim ler den bah se dil mek te dir. Ay rı ca

Ye men’de ki Ehl-i sün net ulemâsı hak-

kın da ge niş bil gi ler içer me si ba kı mın dan

önem li dir. Mü el lif ese ri ne el-Müs ted rek

£alâ hi ce ri’l-£ilm ve me£âšılihî fi’l-Ye-

men adıy la bir ze yil ya za rak (Bey rut-Dı-
maşk 1424/2003) ön ce ki bas kı da ya pı lan

ha ta la rı dü zelt miş ve ek sik lik le ri ta-

mam la mış tır. 5. ed-Dev le tü’r-Resûliy-

ye fi’l-Ye men, 626-858/1228-1454

(Aden 2003). 6. Zey diy ye: Neşßetühâ

ve mu£tešadâtühâ (Bey rut 1412/1992,
1417/1997, 1421/2000). 7. el-Medâri sü’l-

İs lâmiy ye fi’l-Ye men (Dı maşk 1980;
Bey rut 1400/1980, 1406/1986). Eser de

Ye men’de ki ve özel lik le Resûlîler za ma-

nın da fa al olan med re se ler le bu ra da ki ilmî

fa ali yet ler hak kın da önem li bil gi ler ve ril-

mek te dir. 8. Me¼âlîfü’l-Ye men (Abû
Da bi 2002). Ye men’in bel li baş lı böl ge le ri,

ar dın dan fi kir le ri ve mü ca de le si yü zün-